
  
 Johanna, som viking og hendes veninde Grace, i sin koreanske 
nationaldragt til den dag, hvor skolens kulturelle 
mangfoldighed bliver fejret.                                                                                                                                                                                                                               
                                        

                                        Jos, d. 8.april, 2009  
 
Kære Venner og Familie 
 
Det er længe siden, at vi har ladet høre fra 
os, så derfor sender vi denne påskehilsen.  
Vi har det godt, men vi har nok været mere 
påvirkede af krisen, som fandt sted i 
slutningen af november, end vi umiddelbart 
troede. Vi kan mærke, at vi ikke har haft det 
samme overskud, som vi plejer. Opgaverne er 
mange til hver dag, og som derhjemme tager 
den ene dag den anden og lige pludselig er det 
påske igen.  
 
Påsken er et af de tidspunkter på året, hvor 
jeg godt kan få hjemve, da jeg bl.a. savner 
gudstjenesterne - Skærtorsdags måltids 
fællesskab, Langfredags alvor og triumfen 
Påskemorgen. Jeg savner også samværet med 

mange af jer. Til alt held er både Langfredag 
og anden Påskedag også helligdage her, så der 
er også tid for os til at fokusere på påskens 
budskab og hvert år, håber jeg at kunne 
begribe lidt mere om sejren, der ligger deri.  
 
I morgen - Påskelørdag skal vi hele familien 
til bryllup. Det er en af vores gode kollegaer 
fra City Ministries, der skal giftes med Ladi, 
som har været hjælpelærer i både Johannas og 
Jonathans børnehaveklasser. Det glæder vi 
os til, selvom det sikkert bliver en varm 
oplevelse. De skal giftes i en landsby, som 
ligger en times kørsel herfra. Landsbyen 
ligger nedenfor plateauet, hvor temperaturen 
er ca. 10 grader højere end her. Jeg ved, vi 
ingen grund har til at klage her på plateauet, 
men selv her har det været varmt i år – med 
temperaturer på op til 35 grader midt på 
dagen (dvs. det har været 45 grader andre 
steder) og 25 – 28 grader om natten.  
I lørdags fik vi den første regn i fire 
måneder. Jeg var sammen med elever og 
lærere fra Horne Ungdomsskole, som har 
været her på besøg. Jeg havde nok så 
skråsikkert sagt, at det sikkert ikke ville 
regne før om ca. to uger, da det kort efter gav 
sig til at regne. Så meget for den vejrprofeti. 

☺ Vi nød alle regnen. Den skyllede alt 
støvet af blade og tage og fik støvet til at 
lægge sig for en stund.  
Folk her længes efter regntidens start, da de 
fleste brønde er løbet tørre for længst. Nogle 
steder står kvinderne op klokken fire om 
morgenen i håb om at være de første ved 
brønden, så de kan samle den smule vand, 
som måtte være løbet til i løbet af natten.  
På Transition House har der ikke været vand 
i borehullet de sidste par måneder, og vi må 
hver uge betale for, at en tankbil bringer 
vand til stedet. I år har vi set vandløb og 
floder, som plejer at have vand tilbage ved 



denne tid, være helt tørlagte. Om det er pga. 
global opvarmning eller fordi flere og flere 
mennesker flytter til byen ved vi ikke. 
 
Drengene og pigerne i Gyero og på Transition 
House har nu påskeferie. Alex  – lederen af 
Transition House og de andre ”onkler” der 
arbejder i disse dage hårdt på at finde 
praktik pladser til de fleste af stedets 52 
drenge. Vi har længe haft et ønske om, at 
drengene skal i praktik, når de har ferie, så de 
ikke bare er ubeskæftigede, når de har deres 
lange ferier. Det ser nu ud til at lykkes, og 
det er både vi som ledere, og drengene faktisk 
rigtig glade for. Flere af drengene har 
igennem længere tid spurgt om de ikke måtte 
få en læreplads. 
Otte af drengene skal ud til et gartneri, som 
er under dansk ledelse. Det glæder de sig 
rigtig meget til. De var ude at se stedet den 
anden dag og var meget imponerede over, 
hvordan det hele fungerede.  
Vi har netop afsluttet længere tids arbejde 
omkring, hvordan vi får udsluset drengene 
efter endt skolegang. Det betyder, at mange 
af dem nu ved, at de må forlade Transition 
House, når de har fået deres eksamensbevis 
efter 12 års skolegang. Dette gør dem nok 
mere målrettede, hvilket det kunne tyde på, 
når de så gerne vil i praktik.  
 
For to uger siden, havde vi en fin 
undervisningsdag med lærerne fra Gyero. 
Mange af de yngre børn, som er under 
arbejdets varetægt har svært ved at læse og 
derfor tog en af vores engelske kollegaer 
initiativ til at arrangere denne 
undervisningsdag, hvor hun primært 
underviste i bogstavernes lyde og forskellige 
sammensætninger deraf. Dette kan virke 
meget elementært, men de fleste af de mænd, 
som underviser børnene i deres ekstraklasser 

har ingen anden baggrund at undervise ud 
fra end deres egen skolegang. De tog 
undervisningen med godt humør og udtrykte 
stor glæde over dagens program. Det er vores 
håb, at vi må kunne gennemføre flere 
undervisningsdage på denne måde for at 
udruste dem bedre i deres arbejde.  
 
Johanna og Jonathan havde ferie i forrige 
uge, så i den sidste weekend af ferien fik de 
deres store ønske opfyldt, hvilket var en tur 
til Yankari - vildtreservatet med den varme 
kilde – som vi har skrevet om før. Vi nød 
mange timer i den varme kilde og var på en 
enkelt safari, hvor vi som noget nyt så en 
bøffel og hvor vi som sædvanligt kom tilbage 
med en masse tzeflue bid.  Johanna fik lært 
at dykke og blev bedre til at svømme.  
 

  
Jonathan og Anne Karin ved indgangen til en af de 
menneskeskabte huler, der er i Yankari. Hulerne blev brugt som 
tilflugtssteder under slave- tiden. 
 

”Kristus er opstanden – ja, han er sandelig 
opstanden” 
 
Glædelig påske! 
 
Mange kærlige hilsner 
 
Jonathan, Johanna, Peter Michael og  
Anne Karin 


